
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/18-01/46  

URBROJ: 2167/01-09/01-20-12  

Poreč - Parenzo, 20. travnja 2020.   

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ( Službeni glasnik Grada Poreča broj 

02/13 i 10/18), članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine" br. 68/18, 

110/18 i 32/20) i članka 33. stavak 15. Zakona o održivom gospodarenju otpadom ("Narodne 

Novine" br. 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav 

KLASA: 363-01/18-02/487, URBROJ: 2167/01-05/03-20-13 od 25.03.2020. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo je donio slijedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2019. godinu te dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-

Parenzo na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. ovog 

Zaključka dati će Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav. 

 

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

          Loris Peršurić  
 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTA' DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA:      

URBROJ:   

Poreč - Parenzo,  

 

Temeljem odredbi članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine" br. 

68/18, 110/18 i 32/20), članka 33. stavak 15. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 

("Narodne Novine" br. 94/13, 73/17 i 14/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni 

glasnik Grada Poreča - Parenzo" br. 02/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na 

sjednici održanoj ................ donijelo je sljedeću 

 

ODLUKU O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA 

GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2019. GODINU 

 

Članak 1. 

Izvješćem o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" broj 17/18, 07/19, 19/19 i 21/19), u daljnjem 

tekstu: Program, utvrđuje se izvršenje poslova građenja komunalne infrastrukture na području 

Grada Poreča – Parenzo u razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2019. godine kako slijedi: 

 
I. GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 

U 2019. godini radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja, u uređenim 

dijelovima građevinskog područja odnosno izvan građevinskog područja, izvršeno je građenje 

i/ili rekonstrukcija slijedećih građevina komunalne infrastrukture: 

 

1. NERAZVRSTANE CESTE 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 8.004.000,00 7.628.845,73 -375.154,27 95,31 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 4.538.000,00 4.356.609,26 -181.390,74 96,00 

 Komunalni doprinosi 4.538.000,00 4.356.609,26 -181.390,74 96,00 

 Mjesni odbor Baderna 50.000,00 49.364,65 -635,35 98,73 

 Komunalni doprinosi 50.000,00 49.364,65 -635,35 98,73 

 Mjesni odbor Žbandaj 895.000,00 894.184,30 -815,70 99,91 

 Komunalni doprinosi 895.000,00 894.184,30 -815,70 99,91 

 Mjesni odbor Fuškulin 313.000,00 300.479,20 -12.520,80 96,00 

 Komunalni doprinosi 313.000,00 300.479,20 -12.520,80 96,00 

 Mjesni odbor Nova Vas 1.641.000,00 1.591.339,71 -49.660,29 96,97 

 Komunalni doprinosi 1.641.000,00 1.591.339,71 -49.660,29 96,97 

 Mjesni odbor Varvari 567.000,00 436.868,61 -130.131,39 77,05 

 Komunalni doprinosi 567.000,00 436.868,61 -130.131,39 77,05 

2. Infrastruktura povijesne jezgre 20.000,00 0,00 -20.000,00 0,00 



 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 20.000,00 0,00 -20.000,00 0,00 

 Prihodi od spomeničke rente 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

3. 
Imovinsko-pravni odnosi vezani za 

izgradnju cesta 50.000,00 1.050,00 -48.950,00 2,10 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 50.000,00 1.050,00 -48.950,00 2,10 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 50.000,00 1.050,00 -48.950,00 2,10 

4. 
Izgradnja infrastrukture i prometnica zone 

Finida sjever 50.000,00 47.500,00 -2.500,00 95,00 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 50.000,00 47.500,00 -2.500,00 95,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 50.000,00 47.500,00 -2.500,00 95,00 

5. 
Izgradnja infrastrukture i prometnica zone 

Srednji Špadići 60.000,00 58.125,00 -1.875,00 96,88 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 60.000,00 58.125,00 -1.875,00 96,88 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 60.000,00 58.125,00 -1.875,00 96,88 

6. Infrastruktura Servisne zone III 2.000.000,00 1.897.724,53 -102.275,47 94,89 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 2.000.000,00 1.897.724,53 -102.275,47 94,89 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.000.000,00 1.897.724,53 -102.275,47 94,89 

7. Rotor Finida 2 80.000,00 74.987,50 -5.012,50 93,73 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 80.000,00 74.987,50 -5.012,50 93,73 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 80.000,00 74.987,50 -5.012,50 93,73 

8. 
Izgradnja infrastrukture i prometnica zone 

Čimižin 10.500,00 0,00 -10.500,00 0,00 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 10.500,00 0,00 -10.500,00 0,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 10.500,00 0,00 -10.500,00 0,00 

9. 
Izrada projekata za komunalnu 

infrastrukturu 400.000,00 69.950,00 -330.050,00 17,49 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 400.000,00 69.950,00 -330.050,00 17,49 

 Komunalni doprinosi 400.000,00 69.950,00 -330.050,00 17,49 

10. 
Geodetski radovi za komunalnu 

infrastrukturu 250.000,00 119.128,75 -130.871,25 47,65 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 250.000,00 119.128,75 -130.871,25 47,65 

 Komunalni doprinosi 250.000,00 119.128,75 -130.871,25 47,65 

11. 
Projekt razvoja infrastrukture 

širokopojasnog pristupa 90.000,00 0,00 -90.000,00 0,00 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 90.000,00 0,00 -90.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 43.090,00 0,00 -43.090,00 0,00 

 Pomoći iz državnog proračuna gradu 26.910,00 0,00 -26.910,00 0,00 

 Pomoći iz općinskog proračuna gradu 20.000,00 0,00 -20.000,00 0,00 

12. Evidentiranje nerazvrstanih cesta 200.000,00 0,00 -200.000,00 0,00 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 200.000,00 0,00 -200.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 200.000,00 0,00 -200.000,00 0,00 

13. 
Izrada evidencija komunalne 

infrastrukture 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 

 
Naknada za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgr.u prostoru 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 

 UKUPNO: 11.264.500,00 9.897.311,51 -1.367.188,49 87,86 

 

2. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 

VOZILA 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Rekonstrukcija gradske rive 681.479,00 195.030,70 -486.448,30 28,62 



 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 681.479,00 195.030,70 -486.448,30 28,62 

 Prihodi od spomeničke rente 371.479,00 0,00 -371.479,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 310.000,00 195.030,70 -114.969,30 62,91 

2. Pješačko biciklističke staze 10.000,00 8.234,38 -1.765,62 82,34 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 10.000,00 8.234,38 -1.765,62 82,34 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 10.000,00 8.234,38 -1.765,62 82,34 

3. Uređenje gradskih plaža 5.998.000,00 5.903.750,00 -94.250,00 98,43 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 5.998.000,00 5.903.750,00 -94.250,00 98,43 

 Komunalni doprinosi 3.918.000,00 3.823.750,00 -94.250,00 97,59 

 Prihodi od sufinanciranja 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 100,00 

 Pomoći iz državnog proračuna gradu 480.000,00 480.000,00 0,00 100,00 

4. Sanacija drvenog mola na Peškeri 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00 

 UKUPNO: 6.704.479,00 6.122.015,08 -582.463,92 91,31 

 

3. GRAĐEVINE JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Oborinska odvodnja naselja Špadići 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

2. Oborinska kanalizacija na više lokacija 650.000,00 650.000,01 0,01 100,00 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 650.000,00 650.000,01 0,01 100,00 

 Komunalni doprinosi 570.000,00 570.000,01 0,01 100,00 

 Prihodi od vodnog doprinosa 80.000,00 80.000,00 0,00 100,00 

3. Oborinska odvodnja Mate Vlašića 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

 UKUPNO: 670.000,00 650.000,01 -19.999,99 97,01 

 

4. JAVNE ZELENE POVRŠINE 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Nabava igrala za dječja igrališta 100.000,00 99.375,00 -625,00 99,38 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 100.000,00 99.375,00 -625,00 99,38 

 Naknada za zadrž. nez. izgr. zgr. u prostoru 100.000,00 99.375,00 -625,00 99,38 

 UKUPNO: 100.000,00 99.375,00 -625,00 99,38 

 

5. GRAĐEVINE, UREĐAJI I PREDMETI JAVNE NAMJENE 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Uređenja po naselju - komunalne akcije 980.000,00 532.904,82 -447.095,18 54,38 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 650.000,00 429.658,57 -220.341,43 66,10 

 Komunalni doprinosi 650.000,00 429.658,57 -220.341,43 66,10 

 Mjesni odbor Baderna 60.000,00 71.407,50 11.407,50 119,01 

 Komunalni doprinosi 60.000,00 71.407,50 11.407,50 119,01 

 Mjesni odbor Žbandaj 90.000,00 0,00 -90.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 90.000,00 0,00 -90.000,00 0,00 

 Mjesni odbor Fuškulin 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 

 Mjesni odbor Nova Vas 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 



 Mjesni odbor Varvari 60.000,00 31.838,75 -28.161,25 53,06 

 Komunalni doprinosi 60.000,00 31.838,75 -28.161,25 53,06 

2. Izgradnja sportskog igrališta u Radmani 230.000,00 217.998,59 -12.001,41 94,78 

 Mjesni odbor Žbandaj 230.000,00 217.998,59 -12.001,41 94,78 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 230.000,00 217.998,59 -12.001,41 94,78 

3. Teretane na otvorenom 100.000,00 83.606,25 -16.393,75 83,61 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 100.000,00 83.606,25 -16.393,75 83,61 

 Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih 

zgr.u prostoru 100.000,00 83.606,25 -16.393,75 83,61 

4. Izgradnja doma u Kadumima 22.000,00 34.250,00 12.250,00 155,68 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 22.000,00 34.250,00 12.250,00 155,68 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 22.000,00 34.250,00 12.250,00 155,68 

5. Izgradnja sportskog igrališta Ladrovići 146.000,00 145.363,20 -636,80 99,56 

 Mjesni odbor Žbandaj 146.000,00 145.363,20 -636,80 99,56 

 Komunalni doprinosi 146.000,00 145.363,20 -636,80 99,56 

6. Izgradnja sportskog igrališta St. Portun 123.000,00 122.360,76 -639,24 99,48 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 123.000,00 122.360,76 -639,24 99,48 

 Komunalni doprinosi 123.000,00 122.360,76 -639,24 99,48 

 UKUPNO: 1.601.000,00 1.136.483,62 -464.516,38 70,99 

 

6. JAVNA RASVJETA     
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Izgradnja javne rasvjete 2.503.000,00 2.440.273,33 -62.726,67 97,49 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 1.550.000,00 1.487.273,33 -62.726,67 95,95 

 Komunalni doprinosi 1.550.000,00 1.487.273,33 -62.726,67 95,95 

 Mjesni odbor Baderna 65.000,00 65.000,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 65.000,00 65.000,00 0,00 100,00 

 Mjesni odbor Žbandaj 195.000,00 195.000,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 195.000,00 195.000,00 0,00 100,00 

 Mjesni odbor Fuškulin 295.000,00 295.000,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 295.000,00 295.000,00 0,00 100,00 

 Mjesni odbor Nova Vas 149.000,00 149.000,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 149.000,00 149.000,00 0,00 100,00 

 Mjesni odbor Varvari 249.000,00 249.000,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 249.000,00 249.000,00 0,00 100,00 

2. 
Rekonstrukcija javne rasvjete Červar 

Porat 265.000,00 265.000,00 0,00 100,00 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 265.000,00 265.000,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 265.000,00 265.000,00 0,00 100,00 

3. 
Modernizacija javne rasvjete (zamjena 

živinih rasvjetnih tijela) ESIF 100.000,00 55.562,50 -44.437,50 55,56 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 100.000,00 55.562,50 -44.437,50 55,56 

 Ostali prihodi za posebne namjene grada 100.000,00 55.562,50 -44.437,50 55,56 

 UKUPNO: 2.868.000,00 2.760.835,83 -107.164,17 96,26 

 

 

Članak  2. 

Rekapitulacija građenja komunalne infrastrukture po pojedinim stavkama iznosi: 
Red. 

Br. 
Komunalna infrastruktura Plan Izvršenje Razlika Index 

1.  Nerazvrstane ceste 11.264.500,00 9.897.311,51 -1.367.188,49 87,86 

2.  Javne površine na kojima nije dopušten 

promet motornih vozila 6.704.479,00 6.122.015,08 -582.463,92 91,31 



3.  Građevina javne odvodnje oborinskih voda 670.000,00 650.000,01 -19.999,99 97,01 

4.  Javne zelene površine 100.000,00 99.375,00 -625,00 99,38 

5.  Održavanje građevina, uređaja i predmeta 

javne namjene 1.601.000,00 1.136.483,62 -464.516,38 70,99 

6.  Javna rasvjeta     2.868.000,00 2.760.835,83 -107.164,17 96,26 

 UKUPNO: 23.207.979,00 20.666.021,05 -2.541.957,95 89,05 

Ukupno utrošena sredstva za realizaciju građenja komunalne infrastrukture iznose 

20.666.021,05 kuna. 

 

 

II. GRAĐENJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 

  

Članak  3. 

U 2019. godini utrošena su sredstva za slijedeće građevine za gospodarenje otpadom: 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. 
Sanacija odlagališta komunalnog otpada 

Košambra 6.359.921,00 3.750,00 -6.356.171,00 0,06 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 6.359.921,00 3.750,00 -6.356.171,00 0,06 

 
Posebne naknade za izgradnju komunalne 

infrastrukture 2.300.447,00 3.750,00 -2.296.697,00 0,16 

 
Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 

gradu 408.000,00 0,00 -408.000,00 0,00 

 Pomoći iz općinskog proračuna gradu 3.651.474,00 0,00 -3.651.474,00 0,00 

2. Nabava specijalnih komunalnih vozila 50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 

 
Posebne naknade za izgradnju komunalne 

infrastrukture 50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 

 Sufinanciranje izgradnje ŽCGO Kaštijun 311.000,00 310.438,67 -561,33 99,82 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 311.000,00 310.438,67 -561,33 99,82 

 Komunalni doprinosi 311.000,00 310.438,67 -561,33 99,82 

3. 
Izobrazno informativne aktivnosti o 

održivom gospodarenju otpadom "U 

korak s prirodom" 365.000,00 353.404,13 -11.595,87 96,82 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 365.000,00 353.404,13 -11.595,87 96,82 

 Opći prihodi i primici 85.000,00 53.010,62 -31.989,38 62,37 

 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 280.000,00 300.393,81 20.393,81 107,28 

 UKUPNO: 7.085.921,00 717.592,80 -6.368.328,20 10,13 

Ukupno utrošena sredstva za realizaciju građenja građevina za gospodarenje otpadom iznose 

717.592,80 kuna. 

 

III. REKAPITULACIJA PROGRAMA 

 

Članak  4. 

U 2019. godini ovim Programom utrošena su sredstva za realizaciju programa: 

Red. 

Br. 
Naziv  Plan Izvršenje Razlika Index 

1.  
Građenje građevina komunalne 

infrastrukture 
23.207.979,00 20.666.021,05 -2.541.957,95 89,05 

2.  
Građenje građevina za gospodarenje 

komunalnim otpadom 
7.085.921,00 717.592,80 -6.368.328,20 10,13 

 UKUPNO: 30.293.900,00 21.383.613,85 -8.910.286,15 70,59 

 



Ukupno utrošena sredstva za realizaciju Programa utvrđuju se u iznosu od 21.383.613,85 

kuna. 

 

Članak  5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan nakon objave u „Službenom glasniku Grada Poreča – 

Parenzo“. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

1. PRAVNI OSNOV  

Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 

110/18 i 32/20) odnosno članka 33. stavka 15. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 

(Narodne novine broj: 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19), Gradonačelnik podnosi predstavničkom 

tijelu jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju programa građenja komunalne 

infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu, a čiji je sastavni dio i program gradnje 

građevina za gospodarenje komunalnim otpadom. 

 

2. OCJENA STANJA 

Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo donijelo je Program građenja komunalne 

infrastrukture za 2019. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" broj 17/18, 07/19, 

19/19 i 21/19), kojim je utvrđeno izvršenje poslova građenja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture te građevina za gospodarenje komunalnim otpadom za razdoblje od 01. siječnja 

do 31. prosinca 2019. godine 

Na temelju izvršenja proračuna Proračuna Grada Poreča – Parenzo za 2019. godinu, potrebno 

je donijeti i Odluku o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne 

infrastrukture za 2019. godinu. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Upravni odjel za komunalni sustav izradio je prijedlog Izvješća o izvršenju Programa 

građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu, u kojem je navedeno obrazloženje 

poslova s konačnim izvršenjem pojedinih troškova po djelatnostima te iskazom financijskih 

sredstava i izvorima prihoda koji su bili potrebni za ostvarivanje programa. 

Program je dat po vrstama komunalne infrastrukture, kako ih određuje Zakon te za građevine 

za gospodarenje komunalnim otpadom. Planirane su nerazvrstane ceste, javne prometne 

površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, javna parkirališta, javne zelene 

površine, građevine i uređaji javne namjene, javna rasvjeta i s opisom poslova s realizacijom 

troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe 

vođenja projekta građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja. 

Sredstva su utrošena za izgradnju, rekonstrukciju  odnosno dogradnju sustava javne rasvjete 

na području: JR MM Poreč 5, MM kamera Kadumi, JR MM Veli Maj 1, JR MM Veli Maj 2, 

JR MM Špadići 1, JR MM Špadići 2, JR MM Špadići 3, JR MM Finida 1, JR MM Finida 2, 

JR MM SSRO LaCop, JR MM SSRO Parens, JR MM SSRO Vukovarska, JR MM SSRO 

Poreč Jug, JR MM Červar Porat 7, JR MM Varvari 1, JR MM Varvari 3, JR MM Dračevac, 

JR MM Radmani, JR MM Katun, JR MM Kukci, JR MM Pical 1, JR MM Vergotini, JR MM 

SSRO Viali, JR MM Novo Naselje, JR MM Veli Maj 2, JR MM Mali Maj, JR MM Nova 

Vas, JR MM Mihatovići, JR MM Antonci, JR MM Fuškulin 1, JR MM Fuškulin 2, JR MM 

Baderna 2, JR MM Jurići, JR MM Katun, JR MM Žbandaj, JR MM Kirmenjak, JR MM 

Šušnjići, JR MM Žbandaj 2, JR MM Červar Porat 2, JR MM SSRO (Trsi - Piantade), JR MM 

Poreč 1, JR MM Poreč 2, JR MM Facinka, JR MM Industrijska zona, JR MM St. Vergotini, 

JR MM Vranići i JR MM Jasenovica, za izgradnju, dogradnju odnosno rekonstrukciju ulica, 



nogostupa i puteva u ulicama odnosno naseljima: Ulica Ilirska, Ulica 43. istarske divizije, 

Ulica F. Prešerna, Ulica Veli Jože, NC Stancija Portun, Ulica Mate Vlašića, Ulica 

Dalmatinska, Servisna zona III, Ulica V.Š. Paje, NC Stancija Vodopija, Ulica I. Andrića, 

Ulica Turistička, Ulica M. Gioseffi, Trg J. Rakovca, Ulica Materada, UIlica Lindarska, Ulica 

županije Somogy, Ulica Istarska, Ulica Park O. Ban, Ulica Grožnjanska, Ulica Medulinska, 

Ulica Vukovarska, Ulica Hvarska, Ulica Vrsarska, Ulica Magnolija, Ulica Stipe Rajka, Ulica 

30. travnja, Ulica Palacina, Ulica Punta, NC Stancija Vergotini, Ulica M. Milohanovića, Ulica 

Spinčićeva, NC Kolombera, Ulica Lavanda, NC Stari Červar, Ulica Pazinska, Bašarinka, 

Glicinija, POS ulica Vranići, Finida sjever, Rotor Finida 2, Pješačko biciklistička staza 

Creska, Kaufland - škola Finida, Špadići - Gulići – Finida, M. Lombarda, Brionska, Rade 

Končara, P. Kandlera, V. C. Emina, A. Guštin, N. Tesle, B. Valenti, St. Portun, O. m. Tita, 

Kvajera, M. Balote, N. Dimić, I. G. Kovačić, MO Baderna - NC Baderna, MO Žbandaj - NC 

Radamani, NC Mihelići, NC Žbandaj, NC Ladrovići, NC Buići Radoši, NC Kirmenjak, MO 

Fuškulin - NC Poreč – Dračevac, NC Dračevac, NC Mugeba, NC Fuškulin, MO Nova Vas - 

NC Blagdanići, NC Vežnaveri, NC Cancini, NC Stranići, NC Stranići – Cancini, Ulica poli 

Lokvu, NC Mihatovići, NC Jama Badedine, LC 50046, Ulica Tarska, Lindarska, Levarija, 

MO Vrvari - LC 50088, NC Veleniki, Ulica trsi, Ulica Baldini, Ulica Stancija Diklić, NC 

Musalež, Piantade, za izgradnju parkirališta: Stancija Portun, kod Vatrogasaca, B. Parentin, 

PGrožnjanska, Musalež kod crkvice, Radmani uz dječje igralište, kod Doma zdravlja, Vrtovi, 

Ulica k. Pejnović, za dokumentaciju za ogradu Peškera, sanaciju kapelica u Baderna nakon 

udara groma, sanacije partera na Obali dr. Ante Šonje, uređenju pješačke staza kod Doma 

zdravlja, uređenju Pučkog trga u Červar Portu i trga u Vežnaverima sa uređenjem autobusnog 

stajališta. Uređeno je dječje igralište Gradsko kupalište, izrađena dokumentacija za sanaciju 

boćališta Mate Balota, Buići i Muntižana, izgrađeno sportsko igralište St. Portun, Ladrovići i 

Radmani, postavljene sprave za vanjski fitness u Žbandaju, Červar Portu i Vrvarima, izrađena 

dokumentacija za društveni dom Kadumi, postavljena montažna kućica za boćare u 

Velenikima, uređena je taxi stanica u Poreču, saniran mol na Gradskom kupalištu te je 

rekonstruirana plaža Špadići – Materada. Za potrebe odvodnje oborinskih voda izgrađeni su, 

dograđeni ili rekonstruirani sustavi u Ulici 43. istarske divizije od kbr. 52 do 58B, Ulici Vinja 

sa spojem na Ul. Kvajera, Hvarska ulica, spoj ulica Špadići i Materada (ispred nove plaže kod 

hotela Park), spoj Mlinske ulice i ulice O. Ban, prespoj oborinskih sustava na spoju ulice B. 

Valenti i Ul. V.Š. Paje, Spoj ulica Špadići i Creske ulice, Skalinada kod stare tržnice u Červar 

Portu (Park Maestral - unutar Parka Maestra)l, Trga pod hrastom te autobusnom stajalištu, 

spoj Tinjanske ulice i nove prometnice za POS, izrađen je spoj lokve i prirodnog kanala 

Molindio u Valkarinu te je izrađen slivnik u sportskoj zoni kod društvenog doma Veleniki te 

slivna rešetka u ul. M. Gioseffija. 

 

Za sanacijU odlagališta komunalnog otpada Košambra zaključen je Ugovor o dodjeli 

bespovratnih sredstava - Sanacija odlagališta „Košambra“ k.č. 4862/1 k.o. Poreč i k.č. 2/1 k.o. 

Mugeba, Faza 2: Zatvaranje nove odlagališne plohe. U drugoj polovici 2019. godine 

provedeni su postupci javne nabave za izgradnju, provedbu stručnog nadzora, projektantskog 

nadzora, koordinatora zaštite na radu, provoditelja informativno – edukativnih aktivnosti, 

promidžbe i vidljivost te voditelja projekta. Ugovori su zaključeni i radovi započeti u siječnju 

2020. godine s rokom dovršetka od šest mjeseci. 



Za nabavu specijalnih komunalnih vozila realizirano je 50.000,00 kn iz sredstava za 

održavanje čistoće - obnovu voznog parka koja su se plaćala u proteklom periodu, a koja su 

naplaćena  tijekom 2019. godine. 

Sufinanciranje izgradnje ŽCGO Kaštijun plaća se na temelju Ugovora o načinu i uvjetima 

povrata sredstava u Proračun Istarske županije za izgradnju ŽCGO Kaštijun, KLASA: 363-

01/17-02/50, URBROJ: 2167/01-09/01-17-4 od 07.03.2017. godine, te je iznos utrošen za 

plaćanje četiri tromjesečne rate. 

U cilju ispunjenja pravne stečevine na temelju obveza za koje su u Ugovoru o pristupanju 

utvrđena prijelazna razdoblja za Hrvatsku iz područja gospodarenja otpadom, Ministarstvo 

regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, Ministarstvo zaštite okoliša i energetike i 

Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost su temeljem poziva na dostavu projektnih 

prijedloga „Provedba Programa izobrazno-informativnih aktivnosti o održivom gospodarenju 

otpadom“ (referentni broj: KK.06.3.1.07), a u cilju podizanja javne svijesti s ciljem 

sprječavanja nastanka otpada, povećanja odvojenog prikupljanja te ponovne uporabe 

predmeta, Gradu Poreču – Parenzo odobrili sufinanciranje provedbe projekta “U korak s 

prirodom”. Sredstva su utrošena za razne programske aktivnosti kao što su vodiči o održivom 

gospodarenju otpadom, letci za naše građane i strane turiste, plakati, radijske emisije, Internet 

podstranicu, javne tribine, kostimirani igrokaz edukativne slikovnice, obilježavanje Dana 

prirode, bilježnice, kemijske olovke, platnene torbe i setove bojica. 

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM OVE ODLUKE 

Poštivanje zakonske regulative navedene u točci 1. ovog obrazloženja. 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA 

Sredstva za provođenje Programa građenja komunalne infrastrukture bila su osigurana u  

Proračunu Grada Poreča - Parenzo za 2019. godinu i projekcijama za 2020. i 2021. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" broj 17/18, 07/19, 19/19 i 21/19).  

 

 

 


